PAGE
2

О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл

от 30 марта 2022 г. № 35

В связи с исполняющимся в 2024 году 100-летием образования Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я ю:

внести изменения в Указ Главы Республики Марий Эл
от 30 марта 2022 г. № 35 «О праздновании 100-летия образования
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», изложив в новой редакции:

«О праздновании 100-летия образования

Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Новоторъяльского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл

В связи с исполняющимся в 2024 году 100-летием образования Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Новоторъяльского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 100-летию образования Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Новоторъяльского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл (далее - организационный комитет).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета.

3. Организационному комитету совместно с органами местного самоуправления Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Новоторъяльского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл в срок до 1 октября 2023 г. разработать
и утвердить план мероприятий на 2024 год, посвященных 100-летию образования Звениговского, Оршанского, Мари-Турекского, Моркинского, Новоторъяльского, Юринского муниципальных районов Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл Васютина М.З.».
	           Глава
Республики Марий Эл
	Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола

          января 2023 года

№